(98) Αἱ. ins. χρῆ.

ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

## ΑΜΦΙΛΟΧΙΟΥ ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΙΚΟΝΙΟΥ ΡΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΛΟΓΑΙ.

### S. P. N. AMPHILOCHII EPISCOPI ICONII SENTENTIÆ ET EXCERPTA.

I.

*Apud Theodorum Dial. iii, Opp. tom. IV, pag. 166.*

Τοῦ ἁγίου Ἀμφιλοχίου ἐπισκόπου Ἰκονίου ἐκ D Sancti Amphilochii episcopi Iconii, ex oratione De Filio.

Εἰπὼν γὰρ ὁ Πέτρος ὅτι, Καὶ Κύριον καὶ Χριστὸν

Cum dixisset Petrus, Et Dominum et Christum

*eum fecit Deus* <sup>98</sup> : subjunxit, *Hunc Jesum, quem vos crucifixistis, hunc Deus suscitavit ex mortuis* <sup>99</sup>. Mortua autem est, non divinitas, sed homo. Qui vero ipsum suscitavit, Verbum est, Dei virtus; is qui dixit in Evangelio: *Solvite templum hoc, et in tribus diebus excitabo illud* <sup>100</sup>. Quare cum dicitur: *Et Dominum eum et Christum fecit Deus*, qui morte affectus est, et a mortuis resurrexit; carnem dicit, et non divinitatem Filii.

αὐτὸν ἐποίησεν ὁ Θεὸς, ἐπήγαγε· τοῦτον τὸν Ἰησοῦν, ὃν ὑμῖς ἐσταυρώσατε, τοῦτον ὁ Θεὸς ἤγειρεν ἐκ νεκρῶν. Ἐνεκρώθη δὲ, οὐχ ἡ θεότης, ἀλλ' ὁ ἀνθρώπος. Καὶ ὁ ἐγείρας αὐτὸν, ἐστὶν ὁ Λόγος, ἡ δύναμις τοῦ Θεοῦ, ὁ εἰπὼν ἐν τῷ Εὐαγγελίῳ· *Λύσατε τὸν ναὸν τοῦτον, καὶ ἐν τρισὶ ἡμέραις ἐγερῶ αὐτόν*. Ὡστε ἐὰν λέγηται, *Καὶ Κύριον αὐτόν καὶ Χριστὸν ἐποίησεν ὁ Θεὸς*, τὸν νεκρωθέντα, καὶ ἐκ νεκρῶν ἀναστάντα, τὴν σάρκα λέγει, καὶ οὐ τὴν θεότητα τοῦ Υἱοῦ.

## II.

*Apud eundem Theodoritum, ibid.*

*Ejusdem ex oratione adversus Arianos.*

Ac ne longa utar oratione, paucis te rogo, hæretice. Qui ex Deo est ante sæcula genitus, passus est, an qui ex David in novissimis temporibus natus est Jesus? Si ergo divinitas passa est, blasphemiam dixisti: sin homo, ut veritas habet cur homini passionem non ascribis?

**B** Τοῦ αὐτοῦ, ἐκ τοῦ κατὰ Ἀρειανῶν λόγου.

Καὶ ἵνα μὴ μακρόν (98) ἀποτείνω τὸν λόγον, συντόμως ἐρωτῶ σε, αἰρετικέ. Ὁ ἐκ τοῦ Θεοῦ πρὸ τῶν αἰώνων γεννηθεὶς ἔπαθεν, ἢ ὁ ἐκ τοῦ Δαβὶδ ἐν ὑστεροῖς καιροῖς τεχθεὶς Ἰησοῦς; Εἰ μὲν οὖν θεότης ἔπαθεν, εἶπας τὸ βλάσφημον· εἰ δὲ ὁ ἀνθρώπος, ὡς χρεὶ ἡ ἀλήθεια, τίνας οὖν ἔνεκεν μὴ προσάπτεις τῷ ἀνθρώπῳ τὸ πάθος;

## III.

*Apud Cyrillum Alex. lib. De recta fide, Opp. tom. V. part. 1, sub fin. pag. 50 et concil. Ephes. part. I tom. III, Concilior. p. m. 683.*

*Amphilochii episcopi Iconii ex libro De generatione Domini secundum carnem.*

Veritas cognita est, gratia venit, vita apparuit, Dei Verbum, Deique Filius propter nos incarnatus est, quo nimirum mortales ad vitam æternam revocaret et a mortuis excitaret. Universorum opifex, qui ante omnem creaturam tam visibilem quam invisibilem, soli Patri et Spiritui sancto coexistebat immortalis; ecce is extra ullum peccatum, ullaque cuiuspiam hominis aut viri operam, hodie nobis ex Virgine nascitur.